



NESİN MATEMATİK KÖYÜ KÜTÜPHANESİ

Z

IZMİR'İN Selçuk ilçesine bağlı Şirince köyüne 1 kilometre mesafede Kayser Dağının eteğinde yer alan Nesin Matematik Köyü, kuruluş amacı, faaliyetleri, organizasyonu ve kütüphanesiyle sıradışı bir kurum. Faaliyetlerini yazar Aziz Nesin tarafından kurulan Nesin Vakfının çatısı altında sürdürüyor.

Eğitim verdiği üniversite öğrencilerinin yetersizliğini gören Ali Nesin, evinde ve Nesin Vakfında dersler vermeye başlamış. Ayrıca yaz aylarında Türkiye'nin farklı yerlerinde yaz okulları düzenlemiş. Yaz okullarının çokça rağbet görmesi ve talebin artması Ali Nesin'i yeni arayışlara sokmuş.

Yaklaşık 38 dönüm arazi üzerine inşa edilen ve 2007 yılında açılan Nesin Matematik Köyü, başlangıçta sadece üniversite öğrencilerine hizmet vermiş. Ancak yoğun talepler neticesinde ilkököl, ortaokul, lise öğrencilerine de kapılarını açmış.

Matematik Köyü gençlere matematiği tanıtmayı ve sevdirmeyi amaçlıyor. Gönüllü öğretmenler tarafından verilen dersler, üniversite giriş sınavlarına ya da müfredata göre belirlenmiyor. Ko-

nular derslere giren öğretmenlerin ilgi alanlarına göre şekilleniyor ve gençler matematiksel araştırmaya heveslendiriliyor.

Köyün içinde öğrenciler için hazırlanmış 161 yatak kapasiteli 15 koğu, öğretmenler ve çalışanlara hizmet veren 54 ev bulunmakta. Ayrıca 4 kapalı derslik, 2 amfi, 200 kişilik bir konferans salonu ve yemekhaneler mevcut. Yaz aylarında talebi karşılamak için ek olarak çadırlar kuruluyor. Köyde daimi çalışanların yanında Fransa, İspanya ve Meksika gibi yabancı ülkelere gelen pek çok gönüllü de var.

Nesin Matematik Köyünde birkaç kütüphane var. Bunların en büyüğü mimarisi ile görenleri etkileyen Sevan Nişanyan Kütüphanesi. İki katlı olan yapı 400 metrekarelik bir alana sahip ve alt katında 250 kişilik bir konferans salonu mevcut. Matematik, felsefe ve sanat kitaplarından oluşan koleksiyonda 7 bin kitap mevcut. Bu açıdan Türkiye'nin tematik kütüphanelerinden biri olduğunu söyleyebiliriz. Mevcut koleksiyonun yakın bir zamanda 15 bine ulaşması hedefleniyor. Kütüphanenin inşaatına katkı yapanlardan biri Sezen Aksu. Köyü gezen sanatçı ortamdaki

çok etkilenmiş ve 2012 yılında vefat eden senarist Meral Okay'ın vasiyetini yerine getirmek amacıyla düzenlediği konserin gelirini buraya bağışlamış.

Köyde birkaç tane açık hava kütüphanesi, çalışma alanları ve okuma köşeleri olarak işlev gören inziva ortamları mevcut. Kütüphanedeki kitap listesine ve çevrimiçi kütüphaneye Nesin Matematik Köyünün web sayfasından ulaşmak mümkün. Köyde işlenen derslerin videoları da paylaşıyor.

Aslında köyün tamamı faaliyetlerini kütüphane mantığıyla sürdürüyor. Televizyon yok, yüksek sesli müzik dinlemek yasak. Her köşesinde birilerinin ders çalıştığı, kitap okuduğu bu ortamda insanların birbirini rahatsız etmemesine büyük özen gösteriliyor.

Uluslararası Matematik Birliğinin Leelavati Ödülü 2018 yılında Nesin Matematik Köyü projesi dolayısıyla Ali Nesin'e verildi. **Z**

